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Dotyczy: Odpowiedzi na -wniosek zgłoszony na V sesji Rady Miejskiej w Barlinku w dniu 31
stycznia 2019 roku: „ Wnioskuję o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji w SP nr 4. Na
stołówce szkolnej dzieci, którym OPS nie opłacił obiadów zostały wyproszone lub nie
wpuszczone na stołówkę. Kto zawinił? Dlaczego? I jakie planowane są działania aby
takie sytuacje się nie powtórzyły ? Proszę o analizę skarg rodziców, które -wptynęty do
SP 4 i OPS)1

W odpowiedzi na Pana wniosek zgłoszony na V sesji Rady Miejskiej w Barlinku w dniu

31 stycznia 2019 roku: „Wnioskuję o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji w SP nr 4. Na stołówce

szkolnej dzieci, którym OPS nie opłacił obiadów zostały wyproszone lub nie wpuszczone na

stołówkę. Kto zawinił? Dlaczego? I jakie planowane sq działania aby takie sytuacje się nie

powtórzyły ? Proszę o analizę skarg rodziców, które -wpłynęły do SP 4 i OPS" informuję, że o

wyjaśnienie zaistniałej sytuacji zwróciłem się do dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 Pani

Elżbiety Trautman i Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Henryki Zarębskiej. W

załączeniu przekazują stosowne wyjaśnienia złożone przez dyrektorów ww. jednostek.
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Dariusz Zieliński

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady
Miejskiej w Barlinku.
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Szkoła Podstawowa nr 4
im. Henryka Sienkiewicza w Barlinku
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Burmistrz Barlinka
ul. Niepodległości 20
Barlinek

SP4.0104-5/2019

W odpowiedzi na pismo ROSK.V1.4424.2.2019 z dnia 08.02.2018 r. (data wpływu
12.02.2019 r.) informuję, że:

l) W grudniu 2018 roku intendent szkoły otrzymał informację od rodzica, że obiady
opłacane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Barlinku zostają wstrzymane od
stycznia 2019 roku. Zostało to potwierdzone przez pracownika OPS w rozmowie
telefonicznej. Pan intendent przekazał tą informację wicedyrektorom,
pedagogom i wychowawcom, aby rodzice tych dzieci jak najszybciej udali się do
OPS w celu wypełnienia niezbędnej dokumentacji. Sam również dzwonił do
rodziców.

2) W dniu 2 stycznia 2019 r. przed wejściem na stołówkę intendent informował
dzieci, aby rodzice jak najszybciej wyjaśnili tę sytuację w OPS. Informacje te
przekazywał cicho i spokojnie.

3) Dzieci nie były wyproszone - mogły wejść i zjeść zupę a nawet drugie danie,
ponieważ w tym dniu obiad nie był porcjowany. Nie wszystkie dzieci z tego
skorzystały.

4) Tego samego dnia intendent rozmawiał z dyrektorem OPS na temat jak
najszybszego rozwiązania tej sprawy.

5) W dniu 03.01.2019 r. z godzinach porannych intendent otrzymał informację
telefoniczną od dyrektora OPS, że obiady zostaną opłacone. Od tego dnia dzieci
jedzą obiady.

6) Do szkoły nie wpłynęły żadne skargi dotyczące tej sytuacji.
7) Szkoła na decyduje czyj posiłek jest opłacany przez OPS, ani nie posiada

w budżecie pieniędzy na takie wydatki.

Szkoła Podstawowa nr 4 w Barlinku
74-320 Barlinek, ul. Kombatantów 3

tel./fax 95 7461022 http;//sp4barlinek.pl
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8) Aby tego rodzaju sytuacje nie miały miejsca zobowiązałam intendenta do tego,
aby obiady dla dzieci opłacane przez OPS w Barlinku wstrzymał dopiero po
otrzymaniu pisemnej informacji od dyrektora OPS.

9) Fakt obarczenia winą pracowników szkoły uważam za krzywdzący. Codziennie
dzieci, które są głodne mogą zjeść zupę ( a czasem i drugie danie) po przerwie
obiadowej pomimo, że nie mają opłaconych obiadów ani przez rodziców , ani
przez OPS, bo ważniejsze jest by nakarmić głodne dziecko niż to, by to co zostaje
wylać do zlewek.

Z poważaniem
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mgr Elżbieta Trautman

Szkoła Podstawowa nr 4 w Barlinku
74-320 Barlinek, ul. Kombatantów 3

tel./fax 95 7461022 http://sp4barlinek.pl
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Wasz znak: ROSK.VI.4424.3.2019
Nasz znak: OPS.4300.53.2019.ES

Ośrodek Pomocy Społecznej w Barlinku w odpowiedzi na pismo znak jw. informuje,
że:

l. dnia 15 października 2018 r. Rada Ministrów podjęła Uchwałę w sprawie
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata
2019-2023, przy czym z dniem 31 grudnia 2018 r. straciła moc uchwała nr 221 Rady
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu
wspierania finansowego ginin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" na lata 2014-2020;

2. w związku z powyższym Rada Miejska w Barlinku dnia 20 gmdnia 2018 r. podjęła
Uchwałę Nr IV/18/2018 sprawie podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożyw^iania w formie
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych
wieloletnim programem rządowym "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023,
która została ogłoszona w Dzienniku Urzędowyin Województwa
Zachodniopomorskiego 21 stycznia 2019 r. z mocą obowiązującą od 01 stycznia
2019 r.;

3. mając na uwadze, że od 01 stycznia br. zaczęła obowiązywać ww. uchwała,
Ośrodek Pomocy Społecznej w Barlinku:
wygasił wszystkie decyzje dotyczące przyznanego świadczenia w formie pokrycia
kosztów wyżywienia dzieci w szkole na rok 2018/2019, które były wydane od
września 2018 r. do 21 czerwca 2019 r., przy czym świadczeniobiorcy ww. pomocy
zostali poinfonnowani przez pracowników socjalnych o konieczności ponownego
złożenia podania w celu wznowienia wygaszonego świadczenia;
poinformował placówki oświatowe, które realizują wyżywienie o zaistniałej sytuacji,
czyli utraceniu mocy jednej uchwały i podjęcia przez Radę Ministrów nowej,
jednocześnie zwracając się z prośbą o kontynuację wyżywienia w niezmienionym
zakresie.

W związku z zaistniałą sytuacją, Ośrodek Pomocy Społecznej w Badinku nie
odnotował żadnej skargi od rodziców uczniów, którym została wygaszona decyzja
przyznające świadczenie w formie pokrycia kosztów wyżywienia dziecka w szkole. Wszelkie
zapytania od rodziców dotyczące kontynuacji wyżywienia od stycznia 2019 r. były
wyjaśniane na bieżąco zarówno przez pracowników socjalnych jak i przez kadrę kierowniczą
ośrodka.

O fakcie odmówienia przez Szkołę Podstawową Nr 4 prawa do posiłku, żaden
z rodziców me poinformował Ośrodka Pomocy Społecznej, wobec czego trudno nam jest
odnieść się do zaistniałej sytuacji. Obecnie na podstawie złożonych podań zostały wydane
nowe decyzje uprawniające do ww. wsparcia dla uczących się dzieci.

DYRE^OSR
Ośrodka Pom^S^olec^u'i

mgr Henry^-Zarębska


